
Решение Думы городского округа Стрежевой от 15.11.2017 № 287  
«О порядке предоставления специально отведенных мест, помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского округа 
Стрежевой» (в редакции от 21.04.2021 № 82) 

 
 
В соответствии с частью 53

 

 статьи 40 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 8 Федерального 
закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и 
статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 
184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации», на основании пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа 
Стрежевой 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления специально 

отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями 
на территории городского округа Стрежевой. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании – газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: 
http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
____________________ М.Н. Шевелева 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

________________ В.М. Харахорин 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы городского 
округа Стрежевой                           
от 15.11.2017 № 287 
 

ПОРЯДОК  
предоставления специально отведенных мест, помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями 
 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления специально 
отведенных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов 
законодательных представительных органов государственной власти, депутатов 
представительных органов муниципальных образований (далее – депутаты) с 
избирателями. 

2. Перечень специально отведенных мест, а также помещений для 
проведения встреч депутатов с избирателями утверждается постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой. 

3. Специально отведенные места и помещения для проведения встреч 
депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе. 

4. Не позднее, чем за 10 рабочих дней до дня встречи депутат обращается 
с заявлением:  

1) в Администрацию городского округа Стрежевой – для предоставления 
специально отведенного места для встречи депутатов с избирателями; 

2) к руководителю учреждения, во владении (пользовании) которого 
находится помещение – для предоставления помещения для встречи с 
избирателями. 

5. В заявлении депутата указываются следующие сведения:  
фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) депутата; 
способ направления ответа на заявление; 
дата, время, место и продолжительность запланированной встречи; 
предполагаемое число участников встречи; 
информация о лице, ответственном за проведение встречи. 
6. Заявление депутата подлежит рассмотрению в течение трёх рабочих 

дней со дня его поступления в Администрацию городского округа Стрежевой, 
руководителю учреждения. 

7. В случае поступления нескольких заявлений депутатов о предоставлении 
одного и того же специально отведенного места или помещения для встречи с 
избирателями очередность их рассмотрения определяется очередностью 
поступления таких заявлений. 

8. Основания для отказа в предоставлении специально отведенного места, 
помещения для встреч депутатов с избирателями: 

1) с заявлением обратилось неуполномоченное лицо; 
2) указанное в заявлении место, помещение не включено в перечень 

специально отведенных мест, помещений для встречи депутатов с избирателями, 
утвержденный постановлением Администрации городского округа Стрежевой; 

3) указанное в заявлении специально отведенное место, помещение 
предоставлено другому депутату для встречи с избирателями. 

9. Не позднее последнего дня срока, указанного в пункте 6 настоящего 
Порядка, Администрация городского округа Стрежевой, учреждение, которым 
адресовано заявление, сообщает депутату способом, указанным в заявлении, о 
предоставлении или об отказе в предоставлении специально отведенного места, 



помещения для встречи с избирателями.  


	Порядок
	предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
	1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления специально отведенных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов законодательных представительных органов государственной власти, депутатов представительных органов муниципальных об...
	2. Перечень специально отведенных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов с избирателями утверждается постановлением Администрации городского округа Стрежевой.
	3. Специально отведенные места и помещения для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.
	4. Не позднее, чем за 10 рабочих дней до дня встречи депутат обращается с заявлением:
	1) в Администрацию городского округа Стрежевой – для предоставления специально отведенного места для встречи депутатов с избирателями;
	2) к руководителю учреждения, во владении (пользовании) которого находится помещение – для предоставления помещения для встречи с избирателями.
	5. В заявлении депутата указываются следующие сведения:
	фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) депутата;
	способ направления ответа на заявление;
	дата, время, место и продолжительность запланированной встречи;
	предполагаемое число участников встречи;
	информация о лице, ответственном за проведение встречи.
	6. Заявление депутата подлежит рассмотрению в течение трёх рабочих дней со дня его поступления в Администрацию городского округа Стрежевой, руководителю учреждения.
	7. В случае поступления нескольких заявлений депутатов о предоставлении одного и того же специально отведенного места или помещения для встречи с избирателями очередность их рассмотрения определяется очередностью поступления таких заявлений.
	8. Основания для отказа в предоставлении специально отведенного места, помещения для встреч депутатов с избирателями:
	1) с заявлением обратилось неуполномоченное лицо;
	2) указанное в заявлении место, помещение не включено в перечень специально отведенных мест, помещений для встречи депутатов с избирателями, утвержденный постановлением Администрации городского округа Стрежевой;
	3) указанное в заявлении специально отведенное место, помещение предоставлено другому депутату для встречи с избирателями.
	9. Не позднее последнего дня срока, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, Администрация городского округа Стрежевой, учреждение, которым адресовано заявление, сообщает депутату способом, указанным в заявлении, о предоставлении или об отказе в пред...

